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SEJARAH SINGKAT 

KECAMATAN BATANG KUIS 

 

   

Daerah Kecamatan Batang Kuis terletak di wilayah Kabupaten Deli 

Serdang dengan jarak dari Ibukota Kabupaten (Lubuk Pakam) sebesar  

15 Km. Ketinggian wilayahnya dari atas permukaan laut antara 4 – 30 

meter, dan dikategorikan daerah dataran rendah yang luasnya  40,34 

Km2. Terdiri dari 11 Desa (Status Desa) dan 72 Dusun. 

 

Komposisi penduduk yang multi etnis terdiri dari berbagai suku 

bangsa antara lain : Jawa, Tapanuli, Karo, Minang, Melayu dan lain-lain. 

Penduduk mayoritas adalah suku Jawa dan Melayu. Agama yang dianut 

terdiri dari Islam, Katolik, Protestan, Hindu dan Budha, dimana Islam 

sebagai agama mayoritas. 

 

Sebagian besar rumah tangga memiliki mata pencaharian utama 

disektor pertanian, perkebunan dan lahan pertanian pada umumnya sawah 

tadah hujan. 
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Tabel  1.1. Letak dan Geografis Daerah Kecamatan Batang Kuis 

 
 

No. U r a i a n Letak dan Geografis 

(1) (2) (3) 

 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. 

 
P u l a u 
P r o p i n s i 
Kabupaten 
Kecamatan 
L e t a k 
 
L u a s 
Ketinggian 
I k l i m 
 
Curah Hujan 
Kecepatan Angin 
Penguapan 
Keadaan Tanah 
Keadaan Topografi 
Kelurahan/Desa 
Penduduk 
 
Batas-Batas 
Sebelah Utara 
Sebelah Timur 
Sebelah Selatan 
Sebelah Barat 
 

 
Sumatera 
Sumatera Utara 
Deli Serdang 
Batang Kuis 

335 - 341 LU 

41  -  46  BT 
4.034 Ha 
4 – 30 meter 

Rata-rata Max. 32 C 

                Min. 22,4 C 
1.821 mm/tahun 
1,33 mm/dt 
4,08 mm/hr 
Umumnya putih campur pasir 
Relatif Datar 
11 Desa (status desa) 
63.743 Jiwa 
 
 
Kecamatan Pantai Labu 
Kec. Beringin & Kec. Pantai labu 
Kecamatan Tanjung Morawa 
Kecamatan Percut Sei Tuan 
 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  1.2. Jarak Kantor Camat ke Kantor Kepala Desa 
 

 

No. D e s a 
Jarak dari Ibukota Kecamatan ke 

Kantor Kepala Desa (Km) 

(1) (2) (3) 

   

01. S e n a 2,70 

02. Tumpatan Nibung 4,50 

03. B a r u 2,00 

04. Tanjung Sari 1,00 

05. Bakaran Batu 1,00 

06. Bintang Meriah 0,75 

07. Batang Kuis Pekan 0,00 

08. Paya Gambar 2,00 

09. Sidodadi 3,00 

10. Sugiharjo 8,00 

11. M e s j i d 6,00 

   

 
Sumber :  Kepala Desa Se-Kecamatan Batang Kuis 
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Tabel  1.3. Luas Desa dan Persentase Terhadap Luas Kecamatan 
 

 

No. D e s a 
Luas Desa 

 (Km2) 

Persentase Thd 

Luas Kecamatan 

(1) (2) (3) (4) 

    

01. S e n a 6,40 15,87 

02. Tumpatan Nibung 3,70 9,17 

03. B a r u 4,32 10,71 

04. Tanjung Sari 7,34 18,20 

05. Bakaran Batu 0,45 1,12 

06. Bintang Meriah 0,65 1,61 

07. Batang Kuis Pekan 0,75 1,86 

08. Paya Gambar 3,03 7,51 

09. Sidodadi 9,50 23,55 

10. Sugiharjo 1,53 3,79 

11. M e s j i d 2,67 6,62 

    

Jumlah 40,34 100,00 

 
Sumber :  Kepala Desa Se-Kecamatan Batang Kuis 
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Tabel 2.1.      Banyaknya Kantor Kepala Desa dan Jumlah 
           Dusun / Lingkungan Tahun 2015    

    

No. D e s a 
Kantor 

Kepala Desa 

Balai  

Desa 

Jumlah 

Dusun/Lingku-

ngan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 1 1 10 

02. Tumpatan Nibung 1 1 8 

03. B a r u 1 1 5 

04. Tanjung Sari 1 1 11 

05. Bakaran Batu 1 1 3 

06. Bintang Meriah 1 1 5 

07. Batang Kuis Pekan 1 1 12 

08. Paya Gambar 1 1 4 

09. Sidodadi 1 1 6 

10. Sugiharjo 1 1 5 

11. M e s j i d 1 1 3 

     

Jumlah 11 11 72 

 
Sumber :  Kepala Desa Se-Kecamatan Batang Kuis 
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Tabel  2.2. Banyaknya Desa menurut Klasifikasi dan Tingkat 
Perkembangan Tahun 2015 

 

 

No. D e s a 
Kelu-

rahan 

Pede-

saan 

Swa-

daya 

Swa-

karya 

Swa-

sembada 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

       

01. S e n a - 1 - - 1 

02. Tumpatan Nibung - 1 - - 1 

03. B a r u - 1 1 - - 

04. Tanjung Sari - 1 - - 1 

05. Bakaran Batu - 1 - 1 - 

06. Bintang Meriah - 1 - 1 - 

07. Batang Kuis Pekan - 1 - - 1 

08. Paya Gambar - 1 - - 1 

09. Sidodadi - 1 - 1 - 

10. Sugiharjo - 1 - 1 - 

11. M e s j i d - 1 - 1 - 

       

Jumlah - 11 1 5 5 

 
Sumber :  Kepala Desa Se-Kecamatan Batang Kuis 

Keterangan :  1) Ada 

                       -) Tidak ada 
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Tabel  3.1. Jumlah Luas Desa, Rumah Tangga dan Jumlah Penduduk 
Tahun 2015 

 

 

No. D e s a 
Luas Desa 

(Km2) 

Rumah 

Tangga 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 6.40 1.859 8.161 

02. Tumpatan Nibung 3.70 1.681 7.351 

03. B a r u 4.32 1.562 6.529 

04. Tanjung Sari 7.34 2.611 11.663 

05. Bakaran Batu 0.45 502 2.475 

06. Bintang Meriah 0.65 1.352 6.004 

07. Batang Kuis Pekan 0.75 1.238 5.540 

08. Paya Gambar 3.03 1.116 4.751 

09. Sidodadi 9.50 998 4.277 

10. Sugiharjo 1.53 1.371 5.489 

11. M e s j i d 2.67 372 1.503 

     

Jumlah 40.34 14.662 63.743 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  3.2. Jumlah Rumah Tangga, Jumlah Penduduk dan Rata-Rata 
Rumah Tangga Tahun 2015 

 

 

No. D e s a 
Rumah 

Tangga 
Penduduk 

Rata-Rata  

RT 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 1.859 8.161 4 

02. Tumpatan Nibung 1.681 7.351 4 

03. B a r u 1.562 6.529 4 

04. Tanjung Sari 2.611 11.663 4 

05. Bakaran Batu 502 2.475 5 

06. Bintang Meriah 1.352 6.004 4 

07. Batang Kuis Pekan 1.238 5.540 4 

08. Paya Gambar 1.116 4.751 4 

09. Sidodadi 998 4.277 4 

10. Sugiharjo 1.371 5.489 4 

11. M e s j i d 372 1.503 4 

     

Jumlah 14.662 63.743 4 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  3.3. Luas Desa, Jumlah Penduduk dan Kepadatan Penduduk 
per-Km2 Tahun 2015 

 

 

No. D e s a 
Luas Desa 

(Km2) 
Penduduk 

Kepadatan 

Penduduk 

(Km2) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 6,40 8.161 1.275 

02. Tumpatan Nibung 3,70 7.351 1.987 

03. B a r u 4,32 6.529 1511 

04. Tanjung Sari 7,34 11.663 1589 

05. Bakaran Batu 0,45 2.475 550 

06. Bintang Meriah 0,65 6.004 9237 

07. Batang Kuis Pekan 0,75 5.540 7386 

08. Paya Gambar 3,03 4.751 1568 

09. Sidodadi 9,50 4.277 450 

10. Sugiharjo 1,53 5.489 3588 

11. M e s j i d 2,67 1.503 563 

     

Jumlah 40,34 63.743         1.580 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 

 
 

ht
tp

s:/
/de

lis
er

da
ng

ka
b.

bp
s.g

o.
id



Kecamatan Batang Kuis Dalam Angka 2016 12 

Tabel  3.4. Ratio Penduduk Laki-laki Terhadap Perempuan di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Laki-Laki Perempuan Ratio 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 4.078 4.083 100,08 

02. Tumpatan Nibung 3.742 3.609 103,62 

03. B a r u 3.284 3.245 101,26 

04. Tanjung Sari 5.895 5.768 101,95 

05. Bakaran Batu 1.268 1.207 105,60 

06. Bintang Meriah 3.049 2.955 102,60 

07. Batang Kuis Pekan 2.751 2.789 98,31 

08. Paya Gambar 2.491 2.260 110,53 

09. Sidodadi 2.181 2.096 104,34 

10. Sugiharjo 2.837 2.652 107,24 

11. M e s j i d 751 752 100,00 

     

Jumlah 32.327 31416 102,88 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  3.5. Jumlah Penduduk Menurut Kewarganegaraan di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a WNI WNA Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 8.161 - 8.161 

02. Tumpatan Nibung 7.351 - 7.351 

03. B a r u 6.529 - 6.529 

04. Tanjung Sari 11.663 - 11.663 

05. Bakaran Batu 2.475 - 2.475 

06. Bintang Meriah 6.004 - 6.004 

07. Batang Kuis Pekan 5.540 - 5.540 

08. Paya Gambar 4.751 - 4.751 

09. Sidodadi 4.277 - 4.277 

10. Sugiharjo 5.489 - 5.489 

11. M e s j i d 1.503 - 1.503 

     

Jumlah 63.743 - 63.743 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  3.6. Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin di Kecamatan 
Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Laki-Laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 4.078 4.083 8.161 

02. Tumpatan Nibung 3.742 3.609 7.351 

03. B a r u 3.284 3.245 6.529 

04. Tanjung Sari 5.895 5.768 11.663 

05. Bakaran Batu 1.268 1.207 2.475 

06. Bintang Meriah 3.049 2.955 6.004 

07. Batang Kuis Pekan 2.751 2.789 5.540 

08. Paya Gambar 2.491 2.260 4.751 

09. Sidodadi 2.181 2.096 4.277 

10. Sugiharjo 2.837 2.652 5.489 

11. M e s j i d 751 752 1.503 

     

Jumlah 32.327 31.416 63.743 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  3.7. Jumlah Penduduk menurut Golongan Dewasa, Anak-anak 
serta Jenis Kelamin di Kecamatan Batang Kuis Tahun 
2015 

 

No. D e s a 
Dewasa Anak-Anak 

Jumlah 

Lk Pr Lk Pr 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

       

01. S e n a 2.719 2.711 1.359 1.372 8.161 

02. Tumpatan Nibung 2.534 2.477 1.208 1.132 7.351 

03. B a r u 2.175 2.187 1.109 1.058 6.529 

04. Tanjung Sari 4.100 4.025 1.795 1.743 11.663 

05. Bakaran Batu 881 844 387 363 2.475 

06. Bintang Meriah 2.077 2.060 972 895 6.004 

07. Batang Kuis Pekan 1.868 1.952 883 837 5.540 

08. Paya Gambar 1.589 1.497 902 763 4.751 

09. Sidodadi 1.488 1.418 693 678 4.277 

10. Sugiharjo 1.970 1.837 867 775 5.489 

11. M e s j i d 517 516 234 136 1.503 

       

Jumlah 21.918  21.564 10.409 9.852 63.743 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  3.8. Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a 0-4 5-9 10-14 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 935 931 854 

02. Tumpatan Nibung 863 774 693 

03. B a r u 733 712 710 

04. Tanjung Sari 1.254 1.236 1.017 

05. Bakaran Batu 287 263 199 

06. Bintang Meriah 633 639 579 

07. Batang Kuis Pekan 616 586 505 

08. Paya Gambar 679 566 426 

09. Sidodadi 532 467 368 

10. Sugiharjo 554 566 566 

11. M e s j i d 165 156 145 

     

Jumlah 7.251 6.896 6.002 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  3.8. Lanjutan 
 

 

No. D e s a 15-19 20-24 25-29 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 694 629 668 

02. Tumpatan Nibung 685 660 638 

03. B a r u 651 556 535 

04. Tanjung Sari 1.014 1.100 887 

05. Bakaran Batu 224 263 262 

06. Bintang Meriah 573 589 507 

07. Batang Kuis Pekan 508 551 456 

08. Paya Gambar 407 328 440 

09. Sidodadi 346 357 391 

10. Sugiharjo 529 526 474 

11. M e s j i d 168 150 102 

     

Jumlah 5.799 5.709 5.360 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  3.8. Lanjutan 
 

 

No. D e s a 30-34 35-39 40-44 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 679 688 563 

02. Tumpatan Nibung 604 570 494 

03. B a r u 478 455 423 

04. Tanjung Sari 876 879 858 

05. Bakaran Batu 194 170 142 

06. Bintang Meriah 425 406 452 

07. Batang Kuis Pekan 408 388 390 

08. Paya Gambar 43 389 292 

09. Sidodadi 353 298 271 

10. Sugiharjo 432 403 378 

11. M e s j i d 86 108 117 

     

Jumlah 4.968 4.754 4.380 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  3.8. Lanjutan 
 

 

No. D e s a 45-49 50-54 55-59 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 473 327 250 

02. Tumpatan Nibung 386 324 241 

03. B a r u 380 301 208 

04. Tanjung Sari 814 597 483 

05. Bakaran Batu 134 122 105 

06. Bintang Meriah 372 256 235 

07. Batang Kuis Pekan 315 281 238 

08. Paya Gambar 220 196 127 

09. Sidodadi 257 231 162 

10. Sugiharjo 304 267 195 

11. M e s j i d 87 77 43 

     

Jumlah 3.742 2.979 2.287 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  3.8. Lanjutan 
 

 

No. D e s a 60 + Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

    

01. S e n a 470 8.161 

02. Tumpatan Nibung 419 7.351 

03. B a r u 387 6.529 

04. Tanjung Sari 648 11.663 

05. Bakaran Batu 110 2.475 

06. Bintang Meriah 338 6.004 

07. Batang Kuis Pekan 298 5.540 

08. Paya Gambar 248 4.751 

09. Sidodadi 244 4.277 

10. Sugiharjo 355 5.489 

11. M e s j i d 99 1.503 

    

Jumlah 3.616 63.743 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  3.9. Jumlah Penduduk menurut Pemeluk Agama di Kecamatan 
Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Islam 
Kato-

lik 

Pro-

tes-tan 
Hindu Budha 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

       

01. S e n a 8.044 49 57 - 19 

02. Tumpatan Nibung 7.301 - 48 - 5 

03. B a r u 6.304 - 225 - - 

04. Tanjung Sari 10.814 - 179 270 387 

05. Bakaran Batu 2.462 - 16 - - 

06. Bintang Meriah 5.684 - 177 - 121 

07. Batang Kuis Pekan 4.748 - 187 - 595 

08. Paya Gambar 4.471 - 292 - - 

09. Sidodadi 4.176 - 78 34 - 

10. Sugiharjo 4.969 71 425 - 36 

11. M e s j i d 99 142 364 - - 

       

Jumlah 59.965 262 2.050 304 1.163 

 
Sumber : Koordinator Statistik Kecamatan 
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Tabel  3.10. Jumlah Penduduk menurut Suku Bangsa di Kecamatan 
Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Jawa 
Tapa-

nuli 
Karo Minang 

Me-

layu 

Lain 

Lain 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

        

01. S e n a 7900 95 63 16 95 19 

02. Tumpatan Nibung 4.790 57 - 35 2.473 5 

03. B a r u 2.548 1.216 164 28 2.572 289 

04. Tanjung Sari 10.056 710 84 171 629 1133 

05. Bakaran Batu 2.072 109 - - 296 107 

06. Bintang Meriah 3.302 283 120 165 2.112 220 

07. B. Kuis Pekan 1.618 1398 243 208 2.062 1.676 

08. Paya Gambar 991 1.810 - - 1.962 - 

09. Sidodadi 4.212 72 - - - 34 

10. Sugiharjo 3.928 552 105 - 915 138 

11. M e s j i d 157 386 341 - 620 - 

        

Jumlah 41.575 6.686 1.119 622 13.741 3.622 

 
Sumber :  Kepala Desa Kecamatan Batang Kuis 
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Tabel  3.11. Sumber Mata Pencaharian Penduduk di Kecamatan 
Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Tani Pedagang Nelayan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 568 76 0 

02. Tumpatan Nibung 5.355 73 0 

03. B a r u 3.514 522 0 

04. Tanjung Sari 960 86 0 

05. Bakaran Batu 303 17 0 

06. Bintang Meriah 1.610 98 0 

07. Batang Kuis Pekan 579 320 0 

08. Paya Gambar 2.287 49 0 

09. Sidodadi 405 37 0 

10. Sugiharjo 4.008 55 24 

11. M e s j i d 1.517 17 2 

     

Jumlah 21.106 1.350 26 

 
Sumber :  Kepala Desa Kecamatan Batang Kuis 
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Lanjutan Tabel  3.11. 
 

 

No. D e s a Buruh PNS/ABRI 
Pensiunan 

PNS/ABRI 

(1) (2) (6) (7) (8) 

     

01. S e n a 2.350 91 7 

02. Tumpatan Nibung 1.505 58 8 

03. B a r u 900 109 8 

04. Tanjung Sari 4.531 311 40 

05. Bakaran Batu 1.244 40 2 

06. Bintang Meriah 2.174 78 10 

07. Batang Kuis Pekan 3.767 207 32 

08. Paya Gambar 1.111 24 15 

09. Sidodadi 2.699 49 2 

10. Sugiharjo 1558 37 12 

11. M e s j I d 186 16 2 

     

Jumlah 22.025 1.020 138 

 
Sumber :  Kepala Desa Kecamatan Batang Kuis 
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Tabel  3.12. Jumlah Rumah Tangga PPLS Menurut Klasifikasi 
Kemiskinan di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2011 

 
 

No. Desa/Kelurahan 
Sangat 

Miskin 
Miskin 

Hampir 

Miskin 

Miskin 

Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a 23 36 39 132 

02. Tumpatan Nibung 47 38 43 199 

03. B a r u 47 33 41 96 

04. Tanjung Sari 20 28 67 424 

05. Bakaran Batu 7 13 18 140 

06. Bintang Meriah 16 13 40 201 

07. Btg Kuis Pekan 21 31 33 160 

08. Paya Gambar 27 18 16 104 

09. Sidodadi 33 36 33 96 

10. Sugiharjo 7 13 19 277 

11. M e s j i d 25 41 49 107 

      

Jumlah 273 300 398 1.936 

 

Sumber : BPS Kabupaten Deli Serdang 
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Tabel  4.1. Banyaknya Sekolah TK dan SD menurut Negeri, Inpres 
& Swasta di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a TK 
Sekolah Dasar 

Negeri Inpres Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a 1 3 - - 

02. Tumpatan Nibung - 2 - - 

03. B a r u - 2 - - 

04. Tanjung Sari 2 2 - - 

05. Bakaran Batu - 1 - - 

06. Bintang Meriah - 2 - - 

07. Batang Kuis Pekan - 2 - 3 

08. Paya Gambar - 1 - - 

09. Sidodadi - 2 - - 

10. Sugiharjo 2 2 - - 

11. M e s j i d - 1 - - 

      

Jumlah 5 20 - 3 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.2. Banyaknya Sekolah, Gedung, Kelas, Guru TK di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Sekolah Gedung Kelas Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a 1 1 1 3 

02. Tumpatan Nibung - - - - 

03. B a r u - - - - 

04. Tanjung Sari 2 2 2 5 

05. Bakaran Batu - - - - 

06. Bintang Meriah - - - - 

07. Batang Kuis Pekan - - - - 

08. Paya Gambar - - - - 

09. Sidodadi - - - - 

10. Sugiharjo 2 2 2 4 

11. M e s j i d - - - - 

      

Jumlah 5 5 5 12 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.3. Banyaknya Sekolah, Gedung, Kelas, Guru SD Negeri di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a 
Seko-

lah 

Ge-

dung 
Kelas 

Guru 

PNS Hnr Jml 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

        

01. S e n a 3 7 22 34 16 50 

02. Tumpatan Nibung 2 4 16 28 6 34 

03. B a r u 2 4 14 26 5 31 

04. Tanjung Sari 2 9 23 32 3 35 

05. Bakaran Batu 1 2 6 15 4 19 

06. Bintang Meriah 2 4 17 20 9 29 

07. Batang Kuis Pekan 2 3 16 23 6 29 

08. Paya Gambar 1 4 7 8 4 12 

09. Sidodadi 2 5 14 21 7 28 

10. Sugiharjo 2 7 16 18 5 23 

11. M e s j i d 1 2 6 8 2 10 

        

Jumlah 20 47 147 233 67 300 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 

 
 

ht
tp

s:/
/de

lis
er

da
ng

ka
b.

bp
s.g

o.
id



Kecamatan Batang Kuis Dalam Angka 2016 30 

Tabel  4.4. Banyaknya Sekolah, Gedung, Kelas, Guru SD Swasta di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Sekolah Gedung Kelas Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a 1 2 8 7 

02. Tumpatan Nibung - - - - 

03. B a r u 1 1 7 9 

04. Tanjung Sari - - - - 

05. Bakaran Batu - - - - 

06. Bintang Meriah - - - - 

07. Batang Kuis Pekan 1 1 8 8 

08. Paya Gambar - - - - 

09. Sidodadi - - - - 

10. Sugiharjo - - - - 

11. M e s j i d - - - - 

      

Jumlah 3 4 23 24 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.5. Jumlah Murid SD Negeri menurut Tingkat Kelas dan 
Jenis Kelamin di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a 
Kelas 

I II III 

(1) (2) (3) (4)  (5) 

     

01. S e n a 124 144 149 

02. Tumpatan Nibung 130 108 134 

03. B a r u 119 108 134 

04. Tanjung Sari 114 163 149 

05. Bakaran Batu 89 70 65 

06. Bintang Meriah 93 109 93 

07. Batang Kuis Pekan 155 122 139 

08. Paya Gambar 36 37 29 

09. Sidodadi 82 113 74 

10. Sugiharjo 103 112 79 

11. M e s j i d 60 17 27 

     

Jumlah 1105 1103 1072 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Lanjutan Tabel  4.5. 
 

 

No. D e s a 

Kelas 

IV V VI 

(1) (2) (3) (4)  (5) 

     

01. S e n a 143 123 130 

02. Tumpatan Nibung 133 120 115 

03. B a r u 133 147 134 

04. Tanjung Sari 168 150 163 

05. Bakaran Batu 53 46 62 

06. Bintang Meriah 111 99 77 

07. Batang Kuis Pekan 142 119 121 

08. Paya Gambar 33 31 34 

09. Sidodadi 68 70 62 

10. Sugiharjo 75 102 87 

11. M e s j i d 17 27 21 

     

Jumlah 1076 1034 1006 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.6. Jumlah Murid SD Swasta menurut Tingkat Kelas dan 
Jenis Kelamin di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a 
Kelas 

I II III 

(1) (2) (3) (4)  (5) 

     

01. S e n a 21 17 21 

02. Tumpatan Nibung - - - 

03. B a r u 24 18 24 

04. Tanjung Sari - - - 

05. Bakaran Batu - - - 

06. Bintang Meriah - - - 

07. Batang Kuis Pekan 37 18 37 

08. Paya Gambar - - - 

09. Sidodadi - - - 

10. Sugiharjo - - - 

11. M e s j i d - - - 

     

Jumlah 82 53 82 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Lanjutan Tabel  4.6. 
 

No. D e s a 

Kelas 

IV V VI 

(1) (2) (3) (4)  (5) 

     

01. S e n a 19 21 19 

02. Tumpatan Nibung - - - 

03. B a r u 18 23 19 

04. Tanjung Sari - - - 

05. Bakaran Batu - - - 

06. Bintang Meriah - - - 

07. Batang Kuis Pekan 35 21 25 

08. Paya Gambar - - - 

09. Sidodadi - - - 

10. Sugiharjo - - - 

11. M e s j i d - - - 

     

Jumlah 72 65 63 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.7. Banyaknya Sekolah SLTP dan SMU Negeri dan Swasta 
di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a 
SLTP SMU 

Negeri Swasta Negeri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a - - - - 

02. Tumpatan Nibung - - - - 

03. B a r u 1 1 - - 

04. Tanjung Sari - 1 - 2 

05. Bakaran Batu - 1 - - 

06. Bintang Meriah - 2 - 1 

07. Batang Kuis Pekan - 1 - 1 

08. Paya Gambar - - 1 1 

09. Sidodadi - 1 - - 

10. Sugiharjo - - - - 

11. M e s j i d - - - - 

      

Jumlah 1 7 1 5 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.8. Banyaknya Sekolah, Gedung, Kelas, Guru SLTP Negeri 
di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Sekolah Gedung Kelas Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a - - - - 

02. Tumpatan Nibung - - - - 

03. B a r u 1 8 21 91 

04. Tanjung Sari - - - - 

05. Bakaran Batu - - - - 

06. Bintang Meriah - - - - 

07. Batang Kuis Pekan - - - - 

08. Paya Gambar - - - - 

09. Sidodadi - - - - 

10. Sugiharjo - - - - 

11. M e s j i d - - - - 

      

Jumlah 1 8 21 91 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.9. Banyaknya Sekolah, Gedung, Kelas, Guru SLTP Swasta 
di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Sekolah Gedung Kelas Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a - - - - 

02. Tumpatan Nibung - - - - 

03. B a r u 1 2 6 20 

04. Tanjung Sari 1 2 8 26 

05. Bakaran Batu 1 1 6 20 

06. Bintang Meriah 2 6 8 37 

07. Batang Kuis Pekan 1 2 10 30 

08. Paya Gambar - - - - 

09. Sidodadi 1 1 8 20 

10. Sugiharjo - - - - 

11. M e s j i d - - - - 

      

Jumlah 7 14 46 153 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.10 Banyaknya Sekolah, Gedung, Kelas, Guru SMU Negeri 
di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Sekolah Gedung Kelas Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a - - - - 

02. Tumpatan Nibung - - - - 

03. B a r u - - - - 

04. Tanjung Sari - - - - 

05. Bakaran Batu - - - - 

06. Bintang Meriah - - - - 

07. Batang Kuis Pekan - - - - 

08. Paya Gambar 1 3 15 53 

09. Sidodadi - - - - 

10. Sugiharjo - - - - 

11. M e s j i d - - - - 

      

Jumlah 1 3 15 53 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.11. Banyaknya Sekolah, Gedung, Kelas, Guru SMU Swasta 
di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Sekolah Gedung Kelas Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a - - - - 

02. Tumpatan Nibung - - - - 

03. B a r u - - - - 

04. Tanjung Sari 2 3 9 48 

05. Bakaran Batu - - - - 

06. Bintang Meriah 1 1 3 15 

07. Batang Kuis Pekan 1 3 11 40 

08. Paya Gambar 1 1 9 23 

09. Sidodadi - - - - 

10. Sugiharjo - - - - 

11. M e s j i d - - - - 

      

Jumlah 5 8 32 126 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.12. Banyaknya Sekolah Non Depdikbud di Kecamatan 
Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a 
Dini-

yah 

Ibti-

dai-

yah 

Tsa-

nawi-

yah 

Aliyah 
Jum-

lah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

       

01. S e n a 1 - - - 1 

02. Tumpatan Nibung 2 - - - 2 

03. B a r u 2 - - - 2 

04. Tanjung Sari 2 - 1 - 3 

05. Bakaran Batu 1 - 1 - 2 

06. Bintang Meriah 1 3 2 - 6 

07. Batang Kuis Pekan 1 - 1 2 4 

08. Paya Gambar 1 - - - 1 

09. Sidodadi 2 - 1 - 3 

10. Sugiharjo 1 - - - 1 

11. M e s j i d - - - - - 

       

Jumlah 14 3 6 2 25 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.13. Banyaknya Sekolah, Gedung, Guru Diniyah di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Sekolah Gedung Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 1 1 3 

02. Tumpatan Nibung 2 2 6 

03. B a r u 2 2 10 

04. Tanjung Sari 2 2 6 

05. Bakaran Batu 1 1 4 

06. Bintang Meriah 1 1 5 

07. Batang Kuis Pekan 1 1 6 

08. Paya Gambar 1 1 3 

09. Sidodadi 2 2 5 

10. Sugiharjo 1 1 3 

11. M e s j i d - - - 

     

Jumlah 14 14 51 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.14. Banyaknya Sekolah, Gedung, Guru Ibtidaiyah di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Sekolah Gedung Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a - - - 

02. Tumpatan Nibung - - - 

03. B a r u - - - 

04. Tanjung Sari - - - 

05. Bakaran Batu - - - 

06. Bintang Meriah 3 3 23 

07. Batang Kuis Pekan - - - 

08. Paya Gambar - - - 

09. Sidodadi - - - 

10. Sugiharjo - - - 

11. M e s j i d - - - 

     

Jumlah 3 3 23 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.15. Banyaknya Sekolah, Gedung, Guru Tsanawiyah di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Sekolah Gedung Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a - - - 

02. Tumpatan Nibung - - - 

03. B a r u - - - 

04. Tanjung Sari 2 4 33 

05. Bakaran Batu 1 2 25 

06. Bintang Meriah 2 2 26 

07. Batang Kuis Pekan 1 1 20 

08. Paya Gambar - - - 

09. Sidodadi 1 2 21 

10. Sugiharjo - - - 

11. M e s j i d - - - 

     

Jumlah 7 11 125 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.16. Banyaknya Sekolah, Gedung, Guru Aliyah di Kecamatan 
Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. D e s a Sekolah Gedung Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a - - - 

02. Tumpatan Nibung - - - 

03. B a r u - - - 

04. Tanjung Sari 1 1 18 

05. Bakaran Batu - - - 

06. Bintang Meriah - - - 

07. Batang Kuis Pekan 2 2 38 

08. Paya Gambar - - - 

09. Sidodadi - - - 

10. Sugiharjo - - - 

11. M e s j i d - - - 

     

Jumlah 3 3 56 

 
Sumber :  Dinas P&K Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.17. Banyaknya Penduduk yang Nikah, Talak, Cerai dan 
Rujuk di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Bulan Nikah Talak Cerai Rujuk 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. Januari 50 - - - 

02. Pebruari 48 - - - 

03. Maret 59 - - - 

04. April 50 - - - 

05. Mei 54 - - - 

06. Juni  17 - - - 

07. Juli 19 - - - 

08. Agustus 37 - - - 

09. September 44 - - - 

10. Oktober 43 - - - 

11. Nopember 31 - - - 

12. Desember 25 - - - 

      

Jumlah 477 - - - 

 
Sumber :  KUA Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.18. Banyaknya Imam, Khatib, Mubaligh, Pemuka Agama 
dan Lainnya di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa Imam Khatib Mubaligh 
P. Agama 

& Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a 4 3 2 6 

02. Tumpatan Nibung 10 9 1 5 

03. B a r u 12 10 2 3 

04. Tanjung Sari 14 6 3 5 

05. Bakaran Batu 4 2 2 3 

06. Bintang Meriah 6 3 1 3 

07. Batang Kuis Pekan 6 6 2 4 

08. Paya Gambar 6 6 1 8 

09. Sidodadi 4 3 2 3 

10. Sugiharjo 2 2 2 2 

11. M e s j i d 2 2 2 2 

      

Jumlah 70 52 20 44 

 
Sumber :  KUA Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.19. Jumlah Bangunan Rumah yang ada di Kecamatan 
Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa 
Perma-

nen 

Semi 

Perma-

nen 

Seder-

hana 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a 2.011 337 30 2.378 

02. Tumpatan Nibung 1.757 236 225 2.218 

03. B a r u 1.026 221 35 1.282 

04. Tanjung Sari 2.272 396 128 2.796 

05. Bakaran Batu 801 113 14 928 

06. Bintang Meriah 830 177 63 1.070 

07. Batang Kuis Pekan 1.023 398 58 1.479 

08. Paya Gambar 565 144 148 857 

09. Sidodadi 527 517 96 1.140 

10. Sugiharjo 685 152 76 913 

11. M e s j i d 173 203 28 404 

      

Jumlah 11.670 2.894 901 15.465 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.20. Banyaknya Rumah Ibadah menurut Jenisnya di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa 
Mes-

jid 

Mu-

sholla 

Gere-

ja 

Wiha-

ra 
Kuil 

(1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) 

       

01. S e n a 5 - - - - 

02. Tumpatan Nibung 2 3 - - - 

03. B a r u 5 2 - - - 

04. Tanjung Sari 7 4 - 1 1 

05. Bakaran Batu 2 1 - - - 

06. Bintang Meriah 3 1 - - - 

07. Batang Kuis Pekan 2 3 2 2 - 

08. Paya Gambar 2 1 4 - - 

09. Sidodadi 1 1 - - - 

10. Sugiharjo 1 3 3 - - 

11. M e s j i d 1 0 3 - - 

       

Jumlah 31 19 12 3 1 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.21. Banyaknya Sarana Kesehatan di Kecamatan Batang Kuis 
Tahun 2015 

 

 

No. Desa 
Rumah 

Bersalin 

Pus-

kes

mas 

Puspem 

B. 

Peng

o-

batan 

Poskes-

des 

(1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) 

       

01. S e n a - - 1 - - 

02. Tumpatan Nibung - - - - 1 

03. B a r u - - 1 - - 

04. Tanjung Sari 1 - - 7 1 

05. Bakaran Batu - - - - 1 

06. Bintang Meriah - - - - 1 

07. Batang Kuis Pekan 1 1 1 2 - 

08. Paya Gambar - - - - 1 

09. Sidodadi - - - - 1 

10. Sugiharjo - - 1 - - 

11. M e s j i d - - - - 1 

       

Jumlah 2 1 4 9 7 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Lanjutan Tabel  4.21. 
 

 

No. Desa 
Praktek 

Dokter 

Praktek 

Bidan 

Toko 

Obat 

Pos 

Yandu 

(1) (2) (3) (4) (6) (7) 

      

01. S e n a - 1 - 4 

02. Tumpatan Nibung - 1 - 5 

03. B a r u - 2 - 4 

04. Tanjung Sari 3 1 - 5 

05. Bakaran Batu - 1 - 3 

06. Bintang Meriah 1 1 - 3 

07. Batang Kuis Pekan 1 6 6 4 

08. Paya Gambar - 1 - 2 

09. Sidodadi - - - 4 

10. Sugiharjo - 1 - 4 

11. M e s j i d - 1 - 2 

      

Jumlah 5 16 6 40 

 
Sumber :  Dinas Peternakan Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.22. Banyaknya Dokter, Para Medis, Bidan & Dukun Bayi di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa Dokter 
Para 

Medis 
Bidan 

Dukun 

Bayi 

(1) (2) (3) (4) (6) (7) 

      

01. S e n a - 1 1 3 

02. Tumpatan Nibung - - 3 6 

03. B a r u - 1 4 2 

04. Tanjung Sari 1 2 3 3 

05. Bakaran Batu - - 2 2 

06. Bintang Meriah 1 3 2 2 

07. Batang Kuis Pekan 3 3 5 1 

08. Paya Gambar - - 3 2 

09. Sidodadi - - 3 2 

10. Sugiharjo - 1 4 2 

11. M e s j i d - - 2 2 

      

Jumlah 5 11 32 27 

 
Sumber :  PPLKB Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.23. Banyaknya Pasangan Usia Subur (PUS) & Akseptor KB 
menurut Kontrasepsi di Kecamatan Batang Kuis Tahun 
2015 

 

 

No. Desa PUS IUD MOP/MOW 

(1) (2) (3) (4) (6) 

     

01. S e n a 529 74 60 

02. Tumpatan Nibung 110 48 64 

03. B a r u 68 38 30 

04. Tanjung Sari 461 96 74 

05. Bakaran Batu 197 - 6 

06. Bintang Meriah 324 10 30 

07. Batang Kuis Pekan 578 59 39 

08. Paya Gambar 229 17 32 

09. Sidodadi 280 7 20 

10. Sugiharjo 242 95 49 

11. M e s j i d 237 1 11 

     

Jumlah 3.325 445 415 

 
Sumber :  UPT KB & PP Kec. Batang Kuis 
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Lanjutan Tabel  4.23. 
 

 

No. Desa Implant Suntik P I L Kondom 

(1) (2) (3) (4) (6) (7) 

      

01. S e n a 44 259 208 66 

02. Tumpatan Nibung 81 433 119 - 

03. B a r u 34 49 30 12 

04. Tanjung Sari 274 437 117 14 

05. Bakaran Batu 2 1 2 - 

06. Bintang Meriah 39 24 15 - 

07. Batang Kuis Pekan 89 120 122 98 

08. Paya Gambar 45 119 118 110 

09. Sidodadi 41 132 153 1 

10. Sugiharjo 100 355 142 - 

11. M e s j I d 23 - - - 

      

Jumlah 772 1.679 1.026 301 

 
Sumber :  UPT KB & PP Kec. Batang Kuis 
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Tabel  4.24. Jumlah Hasil Pentahapan Keluarga Sejahtera di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa 
 Pra 

Sejahtera 
KS I KS II  

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 70 371 1.202 

02. Tumpatan Nibung 18 77 1.445 

03. B a r u 15 146 859 

04. Tanjung Sari 53 299 2.325 

05. Bakaran Batu 20 129 324 

06. Bintang Meriah 104 226 854 

07. Batang Kuis Pekan 65 515 1.192 

08. Paya Gambar 65 198 690 

09. Sidodadi 62 88 820 

10. Sugiharjo 52 133 975 

11. M e s j i d 90 174 140 

     

Jumlah 614 2.356 10.825 

 
Sumber :  UPT KB & PP Kec. Batang Kuis 
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Tabel  5.1. Luas Areal Pertanian menurut Penggunaannya di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa 
Sawah 

Tadah 

Hujan 

Tegal/

Kebun 

Bangunan 

& Halaman 

Perke-

buan 

Besar 

(1) (2) (3) (4) (6) (7) 

      

01. S e n a - - 38 600 

02. Tumpatan Nibung 170 83 88 19 

03. B a r u 258 80 90 - 

04. Tanjung Sari 50 22 90 572 

05. Bakaran Batu - 7 37 - 

06. Bintang Meriah 20 3 40 - 

07. Batang Kuis Pekan 15 4 54 - 

08. Paya Gambar 220 6 40 - 

09. Sidodadi - - 62 887 

10. Sugiharjo 50 31 65 - 

11. M e s j i d 225 9 16 - 

      

Jumlah 1.008 245 620 2.078 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Lanjutan Tabel  5.1. 
 

 

No. Desa 
Rawa-

Rawa 
Kolam 

Lain-

lain 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (6) (7) 

      

01. S e n a - - 2 640 

02. Tumpatan Nibung - - 10 370 

03. B a r u - 1 3 432 

04. Tanjung Sari - - 0 734 

05. Bakaran Batu - - 1 45 

06. Bintang Meriah - - 2 65 

07. Batang Kuis Pekan - - 2 75 

08. Paya Gambar - 2 2 303 

09. Sidodadi - - 1 950 

10. Sugiharjo - - 8 154 

11. M e s j i d - 1 2 269 

      

Jumlah - 4 33 4.037 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Tabel  5.2. Luas Panen, Produksi dan Rata-Rata Produksi Tanaman 
Padi Sawah di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa 
Luas Panen 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Rata-Rata 

Produksi 

(Ton/Ha) 

(1) (2) (3) (4) (6) 

     

01. S e n a 0 0 0 

02. Tumpatan Nibung 170 1.054,00 6,2 

03. B a r u 260 1.612,00 6,2 

04. Tanjung Sari 50 310,00 6,2 

05. Bakaran Batu 0 0,00 0 

06. Bintang Meriah 25 145,00 5,8 

07. Batang Kuis Pekan 15 91,50 6,1 

08. Paya Gambar 220 1.320,00 6,0 

09. Sidodadi 0 0 0 

10. Sugiharjo 50 290,00 5,8 

11. M e s j i d 225 1.350,00 6,0 

     

Jumlah 2013 1.015 6.172,50 6,08 

Jumlah 2014 1.729 9.300,00 5,38 

 
Sumber :  Dinas Pertanian 
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Tabel  5.3. Luas Panen, Produksi dan Rata-Rata Produksi Tanaman 
Jagung di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa 
Luas Panen 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Rata-Rata 

Produksi 

(Ton/Ha) 

(1) (2) (3) (4) (6) 

     

01. S e n a 150,00 975 6,50 

02. Tumpatan Nibung 80,00 544 6,80 

03. B a r u 0,00 0.00 0.00 

04. Tanjung Sari 0,00 0.00 0.00 

05. Bakaran Batu 0,00 0.00 0.00 

06. Bintang Meriah 0,00 0.00 0.00 

07. Batang Kuis Pekan 0,00 0.00 0.00 

08. Paya Gambar 0,00 0.00 0.00 

09. Sidodadi 450,00 2.925 6,50 

10. Sugiharjo 0.00 0.00 0.00 

11. M e s j i d 120,00 780 6,50 

     

Jumlah 2013 800.00 5.224 6,53 

Jumlah 2014 700,00 3.894 5,56 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Tabel  5.4. Luas Panen, Produksi dan Rata-Rata Produksi Tanaman 
Melinjo di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa 
Luas Panen 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Rata-Rata 

Produksi 

(Ton/Ha) 

(1) (2) (3) (4) (6) 

     

01. S e n a - - - 

02. Tumpatan Nibung - - - 

03. B a r u - - - 

04. Tanjung Sari - - - 

05. Bakaran Batu - - - 

06. Bintang Meriah - - - 

07. Batang Kuis Pekan - - - 

08. Paya Gambar - - - 

09. Sidodadi - - - 

10. Sugiharjo - - - 

11. M e s j i d - - - 

     

Jumlah - - - 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Tabel  5.5. Luas Panen, Produksi dan Rata-Rata Produksi Tanaman 
Cabai di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa 
Luas Panen 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Rata-Rata 

Produksi 

(Ton/Ha) 

(1) (2) (3) (4) (6) 

     

01. S e n a 6,00 843 140,50 

02. Tumpatan Nibung 2,00 65 32,5 

03. B a r u 1,00 32 32 

04. Tanjung Sari 0,00 0,00 0,00 

05. Bakaran Batu 0,00 0,00 0,00 

06. Bintang Meriah 0,00 0,00 0,00 

07. Batang Kuis Pekan 0,00 0,00 0,00 

08. Paya Gambar 1,00 40 40 

09. Sidodadi 0,00 0,00 0,00 

10. Sugiharjo 0,50 20 40 

11. M e s j i d 1,50 60 40 

     

Jumlah 12,0 1.060 88,33 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Tabel  5.6. Banyaknya Populasi Ternak  di Kecamatan Batang Kuis 
Tahun 2015 (Ekor) 

 

 

No. Desa Sapi Kerbau 
Kambing/

Domba 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 86 19 524 

02. Tumpatan Nibung 148 2 751 

03. B a r u 53 - 271 

04. Tanjung Sari 40 - 718 

05. Bakaran Batu 11 - 224 

06. Bintang Meriah 41 - 311 

07. Batang Kuis Pekan 12 - 387 

08. Paya Gambar 48 - 491 

09. Sidodadi 422 15 1.031 

10. Sugiharjo 875 13 673 

11. M e s j i d 22 8 592 

     

Jumlah 2013 1.758 57 5.973 

Jumlah 2014 1.493 129 13.538 

 
Sumber :  Dinas Peternakan  Kec. Batang Kuis 
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Tabel  5.6. Lanjutan 
 

 

No. Desa 
Ayam  

Buras 

Ayam Ras  

Pedaging 

(1) (2) (3) (4) 

    

01. S e n a 630 0 

02. Tumpatan Nibung 845 58.000 

03. B a r u 711 9.000 

04. Tanjung Sari 623 12.000 

05. Bakaran Batu 629 - 

06. Bintang Meriah 760 8.000 

07. Batang Kuis Pekan 618 - 

08. Paya Gambar 731 77.000 

09. Sidodadi 701 - 

10. Sugiharjo 611 - 

11. M e s j i d 446 24.000 

    

Jumlah 2013 7.305 188.000 

Jumlah 2014 60.003 1.264.018 

 
Sumber :  Dinas Peternakan Kec. Batang Kuis 
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Tabel  6.1. Banyaknya Perusahaan Industri Besar, Sedang, Kecil 
dan Kerajinan RT di Kecamatan Batang Kuis Tahun 
2015 

 

 

No. Desa Besar Sedang Kecil 
Kerajinan 

RT 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a - - - 3 

02. Tumpatan Nibung - - 2 38 

03. B a r u - 1 1 6 

04. Tanjung Sari - - 1 3 

05. Bakaran Batu - 1 - 25 

06. Bintang Meriah - - 2 3 

07. Batang Kuis Pekan - 1 3 4 

08. Paya Gambar - 1 1 7 

09. Sidodadi - - - 3 

10. Sugiharjo - - 2 3 

11. M e s j i d - - - 6 

      

Jumlah - 5 12 101 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Tabel  6.2. Banyaknya Tenaga Kerja di Perusahaan Industri Besar, 
Sedang, Kecil dan Kerajinan RT di Kecamatan Batang 
Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa Besar Sedang Kecil 
Kerajinan 

RT 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a - - - 16 

02. Tumpatan Nibung - - 25 124 

03. B a r u - 21 10 76 

04. Tanjung Sari - - 12 26 

05. Bakaran Batu - 34 - 81 

06. Bintang Meriah - - 34 37 

07. Batang Kuis Pekan - 30 32 39 

08. Paya Gambar - 22 9 16 

09. Sidodadi - - - 14 

10. Sugiharjo - - 25 9 

11. M e s j i d - - - 22 

      

Jumlah - 103 147 460 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Tabel  6.3. Jumlah Usaha Perdagangan dan Jasa/Persewaan di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa P. Besar 
P. 

Eceran 

Restoran/

Kedai 

Foto 

Copy 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a - 10 20 - 

02. Tumpatan Nibung - 25 18 - 

03. B a r u - 22 13 - 

04. Tanjung Sari 2 33 24 3 

05. Bakaran Batu - 6 2 - 

06. Bintang Meriah 5 30 16 1 

07. Batang Kuis Pekan 30 281 20 5 

08. Paya Gambar - 10 5 - 

09. Sidodadi 2 14 8 1 

10. Sugiharjo 1 17 7 1 

11. M e s j i d - 2 8 - 

      

Jumlah 40 450 141 11 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Lanjutan Tabel  6.3. 
 

 

No. Desa 
P. Alat 

Pesta 

Reperasi 

Sepeda 
Salon 

Foto 

Studio 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

      

01. S e n a - 4 2 - 

02. Tumpatan Nibung 3 2 2 - 

03. B a r u - 3 - - 

04. Tanjung Sari 4 3 - - 

05. Bakaran Batu 1 - 1 - 

06. Bintang Meriah 3 4 3 1 

07. Batang Kuis Pekan 1 4 4 5 

08. Paya Gambar - 3 - - 

09. Sidodadi - 2 1 - 

10. Sugiharjo 4 2 2 - 

11. M e s j i d - - - - 

      

Jumlah 16 26 15 6 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Lanjutan Tabel  6.3. 
 

 

No. Desa 
Reparasi 

Motor 

Reparasi Alat 

Elektronik 

Persewaan 

Mobil 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 6 5 1 

02. Tumpatan Nibung - - 4 

03. B a r u 4 1 - 

04. Tanjung Sari 1 3 1 

05. Bakaran Batu 2 2 1 

06. Bintang Meriah 4 5 3 

07. Batang Kuis Pekan 5 6 2 

08. Paya Gambar 2 - - 

09. Sidodadi 5 - 1 

10. Sugiharjo 7 4 - 

11. M e s j i d - - - 

     

Jumlah 36 26 13 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Tabel  7.1. Jumlah Panjang Jalan menurut Jenis Permukaan Dalam 
(Km)  di Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

 

No. Desa Aspal (Km) Sirtu (Km) Tanah (Km) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 3 - 2 

02. Tumpatan Nibung 3 2 3,5 

03. B a r u 4 2 4,5 

04. Tanjung Sari 2,5 2,5 7,75 

05. Bakaran Batu 2 - 0,6 

06. Bintang Meriah 2,6 3,1 2 

07. Batang Kuis Pekan 3 - 1 

08. Paya Gambar 2 1 2 

09. Sidodadi 2,8 2 1,5 

10. Sugiharjo 2 2 2,7 

11. M e s j i d 0.5 1 2 

     

Jumlah 24,2 15,6 29,55 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Tabel  7.2. Jumlah Kantor Pos dan Banyaknya RT yang Memiliki 
Alat Komunikasi di Kecamatan Batang Kuis Tahun 
2015 

 

 

No. Desa Kantor Pos Radio Telepon/Hp 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a - 351 944 

02. Tumpatan Nibung - 462 857 

03. B a r u - 388 891 

04. Tanjung Sari - 1301 1.560 

05. Bakaran Batu - 128 288 

06. Bintang Meriah 1 453 399 

07. Batang Kuis Pekan - 886 1.880 

08. Paya Gambar - 83 956 

09. Sidodadi - 160 968 

10. Sugiharjo - 384 705 

11. M e s j i d - 47 718 

     

Jumlah 1 4.643 10.166 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Lanjutan Tabel  7.2. 
 

 

No. Desa 
Kendaraan 

Roda 4+ 

Kendaraan 

Roda 2+ 
Parabola 

(1) (2) (3) (4) (5) 

     

01. S e n a 18 1150 - 

02. Tumpatan Nibung 12 968 - 

03. B a r u 38 895 - 

04. Tanjung Sari 52 1244 - 

05. Bakaran Batu 38 284 - 

06. Bintang Meriah 23 518 - 

07. Batang Kuis Pekan 74 795 - 

08. Paya Gambar 19 389 - 

09. Sidodadi 20 549 - 

10. Sugiharjo 41 748 - 

11. M e s j i d 8 308 - 

     

Jumlah 343 7.848 - 

 
Sumber :  Kepala Desa Kec. Batang Kuis 
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Tabel 8.1. Daftar Harga Eceran 9 Bahan Pokok dan Bahan Strategis Lainnya  

(Harga Konsumen) di Kecamatan  Batang Kuis Tahun 201 

 

No. Jenis Barang Kualitas/Merek  Satuan 
Bulan (Rp) 

Jan Peb Mart Apr 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
        

1. Beras Sawah KKB/Ramos Kg 11.000 11.000 11.000 11.000 

  IR 64 Kg 10.000 10.000 10.000 10.000 

2. Tepung Terigu Segitiga Biru Kg 15.000 15.000 15.000 15.000 

3. Ikan Asin Teri Kasar No.1 Kg 45.000 45.000 45.000 45.000 

  Teri Kasar No.2 Kg 34.000 34.000 34.000 34.000 

  Kep. Batu Sdg Kg 35.000 35.000 35.000 35.000 

4. Gula Pasir SHSI Kg 12.000 12.000 12.000 12.000 

5. Garam Hancur Kg 4.000 4.000 4.000 4.000 

6. M. Goreng Kuning Curah Kg 10.500 10.500 10.500 10.500 

  Bimoli Kg 13.000 13.000 13.000 13.000 

7. Telur Ayam Ras Besar Butir 1.100 1.100 1.100 1.100 

8. M. Lampu Kuning Curah Liter 10.000 10.000 10.000 10.000 

9. Gas Elpiji 3 Kg Tabung 17.000 17.000 17.000 17.000 

10. Sabun Cuci Telepon Batang 1.500 1.500 1.500 1.500 

  Deterjen Rinso Kg 17.000 17.000 17.000 17.000 

  Ekonomi Cream Bks 2.500 2.500 2.500 2.500 

11. Tekstil Katun Meter 21.000 21.000 21.000 21.000 

  Cap Cent Elai 150.000 150.000 150.000 150.000 

12. Semen Padang 40 Kg Zak 47000 47000 47000 47000 

  Andalas 40 Kg Zak 46.000 46.000 46.000 46.000 

13. Emas Perhiasan 22 Karat (70%) Gram 390.000 390.000 390.000 390.000 

  24 Karat (97%) Gram 500.000 500.000 500.000 500.000 

14. Besi Beton Uk 8 mm Pjg 10 m Batang 50.000 50.000 50.000 50.000 

15. Pasir Beton M3 110.000 110.000 110.000 110.000 

16. Batu Bata Biasa Besar Buah 550 550 550 550 

  Kecil Buah 350 350 350 350 

17. Seng 8 Kaki Angsa Mahkota Lembar 45000 45000 45000 45000 

18. Triplek Biasa 0,30 CmX122cmx244cm Lembar 60.000 60.000 60.000 60.000 

19. Cat Tembok Paragon 5 Kg 90.000 90.000 90.000 90.000 

20. Pupuk Urea  Subsidi Kg .2.500 .2.500 .2.500 .2.500 

  Non Subsidi Kg 5.000 5.000 5.000 5.000 

21. Pupuk  SP Kg 7.000 7.000 7.000 7.000 

  ZA Kg 3.000 3.000 3.000 3.000 
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Tabel 8.1. Lanjutan 
 

No. Jenis Barang Kualitas/Merek  Satuan 
Bulan (Rp) 

Mei Juni Juli Agustus 

(1) (2) (3) (4) (9) (10 (11) (12) 
        

1. Beras Sawah KKB/Ramos Kg 11.000 11.000 11.000 11.000 

  IR 64 Kg 10.000 10.000 10.000 10.000 

2. Tepung Terigu Segitiga Biru Kg 15.000 15.000 15.000 15.000 

3. Ikan Asin Teri Kasar No.1 Kg 45.000 45.000 45.000 45.000 

  Teri Kasar No.2 Kg 34.000 34.000 34.000 34.000 

  Kep. Batu Sdg Kg 35.000 35.000 35.000 35.000 

4. Gula Pasir SHSI Kg 12.000 12.000 12.000 12.000 

5. Garam Hancur Kg 4.000 4.000 4.000 4.000 

6. M. Goreng Kuning Curah Kg 10.500 10.500 10.500 10.500 

  Bimoli Kg 13.000 13.000 13.000 13.000 

7. Telur Ayam Ras Besar Butir 1.100 1.100 1.100 1.100 

8. M. Lampu Kuning Curah Liter 10.000 10.000 10.000 10.000 

9. Gas Elpiji 3 Kg Tabung 17.000 17.000 17.000 17.000 

10. Sabun Cuci Telepon Batang 1.500 1.500 1.500 1.500 

  Deterjen Rinso Kg 17.000 17.000 17.000 17.000 

  Ekonomi Cream Bks 2.500 2.500 2.500 2.500 

11. Tekstil Katun Meter 21.000 21.000 21.000 21.000 

  Cap Cent Elai 150.000 150.000 150.000 150.000 

12. Semen Padang 40 Kg Zak 47000 47000 47000 47000 

  Andalas 40 Kg Zak 46.000 46.000 46.000 46.000 

13. Emas Perhiasan 22 Karat (70%) Gram 390.000 390.000 390.000 390.000 

  24 Karat (97%) Gram 500.000 500.000 500.000 500.000 

14. Beai Beton Uk 8 mm Pjg 10 m Batang 50.000 50.000 50.000 50.000 

15. Pasir Beton M3 110.000 110.000 110.000 110.000 

16. Batu Bata Biasa Besar Buah 550 550 550 550 

  Kecil Buah 350 350 350 350 

17. Seng 8 Kaki Angsa Mahkota Lembar 45000 45000 45000 45000 

18. Triplek Biasa 0,30 CmX122cmx244cm Lembar 60.000 60.000 60.000 60.000 

19. Cat Tembok Paragon 5 Kg 90.000 90.000 90.000 90.000 

20. Pupuk Urea  Subsidi Kg .2.500 .2.500 .2.500 .2.500 

  Non Subsidi Kg 5.000 5.000 5.000 5.000 

21. Pupuk  SP Kg 7.000 7.000 7.000 7.000 

  ZA Kg 3.000 3.000 3.000 3.000 
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Tabel 8.1. Lanjutan 
 

No. Jenis Barang Kualitas/Merek  Satuan 
Bulan (Rp) 

Sept Okt Nop Des 

(1) (2) (3) (4) (13) (14) (15) (16) 
        

1. Beras Sawah KKB/Ramos Kg 11.000 11.000 11.000 11.000 

  IR 64 Kg 10.000 10.000 10.000 10.000 

2. Tepung Terigu Segitiga Biru Kg 15.000 15.000 15.000 15.000 

3. Ikan Asin Teri Kasar No.1 Kg 45.000 45.000 45.000 45.000 

  Teri Kasar No.2 Kg 34.000 34.000 34.000 34.000 

  Kep. Batu Sdg Kg 35.000 35.000 35.000 35.000 

4. Gula Pasir SHSI Kg 12.000 12.000 12.000 12.000 

5. Garam Hancur Kg 4.000 4.000 4.000 4.000 

6. M. Goreng Kuning Curah Kg 10.500 10.500 10.500 10.500 

  Bimoli Kg 14.000 14.000 14.000 14.000 

7. Telur Ayam Ras Besar Butir 1.100 1.100 1.100 1.100 

8. M. Lampu Kuning Curah Liter 10.000 10.000 10.000 10.000 

9. Gas Elpiji 3 Kg Tabung 17.000 17.000 17.000 17.000 

10. Sabun Cuci Telepon Batang 1.500 1.500 1.500 1.500 

  Deterjen Rinso Kg 17.000 17.000 17.000 17.000 

  Ekonomi Cream Bks 2.500 2.500 2.500 2.500 

11. Tekstil Katun Meter 21.000 21.000 21.000 21.000 

  Cap Cent Elai 150.000 150.000 150.000 150.000 

12. Semen Padang 40 Kg Zak 47000 47000 47000 47000 

  Andalas 40 Kg Zak 46.000 46.000 46.000 46.000 

13. Emas Perhiasan 22 Karat (70%) Gram 390.000 390.000 390.000 390.000 

  24 Karat (97%) Gram 500.000 500.000 500.000 500.000 

14. Beai Beton Uk 8 mm Pjg 10 m Batang 50.000 50.000 50.000 50.000 

15. Pasir Beton M3 110.000 110.000 110.000 110.000 

16. Batu Bata Biasa Besar Buah 550 550 550 550 

  Kecil Buah 350 350 350 350 

17. Seng 8 Kaki Angsa Mahkota Lembar 45000 45000 45000 45000 

18. Triplek Biasa 0,30 CmX122cmx244cm Lembar 60.000 60.000 60.000 60.000 

19. Cat Tembok Paragon 5 Kg 90.000 90.000 90.000 90.000 

20. Pupuk Urea  Subsidi Kg .2.500 .2.500 .2.500 .2.500 

  Non Subsidi Kg 5.000 5.000 5.000 5.000 

21. Pupuk  SP Kg 7.000 7.000 7.000 7.000 

  ZA Kg 3.000 3.000 3.000 3.000 
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Sumber : Kordinator Statistik Kecamatan  
 

Tabel  8.2 Target dan Realisasi Penerimaan PBB tiap Desa di 
Kecamatan Batang Kuis Tahun 2015 

 

N
o 

D   e   s   a Target (Rp) Realisasi (Rp) % 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 S e n a 3.626.250.721 571.450.405 15,76 

2 Tumpatan Nibung 382.346.240 245.108.259 64,11 

3 B a r u 369.494.292 148.158.539 40,10 

4 Tanjung Sari 182.140.684 91.078.556 50.00 

5 Bakaran Batu 82.084.721 43.703.965 53,24 

6 Bintang Meriah 232.711.859 99.124.568 42,60 

7 Batang Kuis Pekan 222.832.171 167.113.485 75,00 

8 Paya Gambar 165.002.025 79.447.920 48,15 

9 Sidodadi 26.773.787 17.346.203 64,79 

10 Sugiharjo 72.370.664 35.493.872 49,04 

11 M e s j i d 112.100.629 32.247.310 28.77 

 J u m l a h 5.474.107.793 1.530.273.082 27,95 

Sumber : Kantor Camat       
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Daftar Nama-Nama Camat Kecamatan Batang Kuis 

 Dari Yang Pertama Sampai Saat Sekarang 
 

No. Nama Pejabat Masa Tugas 
Ketera – 

ngan 

01. H Selat 1945 – 1947  

02. OK Hasbullah 1948 – 1949  

03. H Selat 1950 – 1956  

04. Teungku Abas 1957 – 1959  

05. H Ahmad Abdullah 1960 – 1960   

06. Babu Sitepu 1961 – 1965   

07. Nawawi Awang 1965 – 1967   

08. Jalaludin Tarigan 1967 – 1969   

09. Oesman  1969 – 1971  

10. Rajali Al Malem 1971 – 1974  

11. Nasrun Ali, BA 1974 – 1975  

12. Syafii Tanjung, BA 1975 – 1976  

13. Bulkoini Harahap, BA 1976 – 1980   

14. Abdul Rahman Dalimunthe 1980 – 1982   

15. Drs. Hasnil Basri Hrp. 1982 – 1988  

16. Drs. Jisno Johanes 1988 – 1994  

17. Drs. Marsada Harahap 1994 – 1995  

18. Drs. Dasril Nasution 1995 – 1998  

19. Drs. Hasbi 1998 – 2001  

20. Mhd. Yahya Simarmata, BA 2001 – 2004  

21. Hadisyam Hamzah, SH 2004 – 2006  

22. Dedi Maswardi, S.Sos 2006 –2012  

23. T.Mhd.Zaki Aufa,S.Sos 2012  - 2013  

24. Drs. M. Abduh Rizali Siregar, M.Si. 2013  -Sekarang   

 
Sumber  :  Kantor Camat Batang Kuis  
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Daftar Nama-Nama Pegawai di Lingkungan Kantor Camat 

Kecamatan Batang Kuis  
 

No. N a m a NIP Gol Jabatan 

     

01. Edy Yusuf,Sip,MSi  197106021991011002 III/d Camat 

02. 
Danang Purnama 

Yuda.S.STP, MAP 
197212291992031008 III/c Sekcam 

03. Pahrum Siregar,SH 196905301987121004 III/c Kasi PMD 

04. Ali Hotma,SH  196607031987121009 III/c 
Kasi 

Kebersihan 

05. Radhiah Br.Sinuhaji,BA 196404161986022006 III/c 
Kasubbag 

Keuangan 

06. Syafri Wijaya 196004101986021006 III/c 
Kasubbag 

Umum 

07. Arfah Lubis,SE 197811171998032005 III/b 
Kasubbag 

Program 

08. Maradoli Dalimunthe 195812311982031514 III/b 
PL Kasi 

Trantib 

09. S a l i m 196408061986021010 III/b 
PL Kasi 

Kessos 

10. Magdalena,SH 010189505 III/c 
Kasie 

Pelum 

11. Kholidah Nasution 197110091996022002 III/a Staf 

12. Fani Anggira 198210212005022012 III/a Staf 

13. Bambang Riswantho 196408131985031018 III/b Staf 

14. W a g i n i 196107221985032005 II/d Staf 

15. Rosdewani Siregar 197107071995032001 II/d Staf 

16. Arifin Pasaribu 195912071986021004 II/b Staf 

     

 
Sumber  :  Kantor Camat Batang Kuis  
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Daftar Nama-Nama Kepala Desa  

Se-Kecamatan Batang Kuis 

  
 

No. Desa Nama Kepala Desa Keterangan 

    

01. S e n a Bantu Suprayitno  

02. Tumpatan Nibung Juarno  

03. B a r u Masudin  

04. Tanjung Sari Mhd. Hidayat  

05. Bakaran Batu Tono Sutejo  

06. Bintang Meriah Bambang Hartoko  

07. Batang Kuis Pekan Khairul Arjani  

08. Paya Gambar Viktor Silaban  

09. Sidodadi Edy Swardi  

10. Sugiharjo Burhanuddin  

11. M e s j i d Herman Felani  

    
 

Sumber  :  Kantor Camat Batang Kuis  
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